

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
FERCLAV COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	37.662.137/0001-11	001	0311-5	8867-6
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA CRISTIANO VICTOR N° 206	CATALAO	(064) 6434112515		

Empenho

Tipo - Org /	Ficha	N° PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20250416	10036	61	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	N° Licitação	Processo
12/08/2025	229008	DISPENSA DE LICITAÇÃO	000047	2025022695
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		1.910.012,75	13.265,60	1.896.747,15

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vinculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	13.265,60

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA EQUIPE DE MANUTENÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
19	81085	DISCO CORTE MADEIRA TUNG AZUL 110X20MM	1,00	59,80000	59,80
20	81086	ABRACADEIRA TIPO U 3"	11,00	2,50000	27,50
21	81090	CHAVE COMBINADA CATRACA 12MM	1,00	60,48000	60,48
22	81091	CHAVE COMBINADA CATRACA 13MM	1,00	58,00000	58,00
23	81092	CHAVE COMBINADA CATRACA 14MM	1,00	72,00000	72,00
24	81093	LAMINA PARA ROÇADEIRA 305 X 20 X 2MM - 2 FACAS	1,00	38,00000	38,00
25	81094	ARRUELA LISA 3/8" ZB 2MM X 26MM	4,00	0,35000	1,40
26	81095	SERRA COPO DIAMANTADA 80MM	1,00	347,94000	347,94
27	81096	CINTA AMARRAÇÃO 400KG X 3M	2,00	32,50000	65,00
28	81097	BROCA SDS PLUS 8,0 X 110 MM	2,00	15,00000	30,00
29	75699	ABRACADEIRA DE METAL TIPO U 3/4"	34,00	1,12000	38,08
30	81098	PARAFUSO FIXER CH PH 4,0 X 45 BC	300,00	0,20000	60,00
31	81099	BUCHA FIX FU 6 X 35 (TIJOÇÃO) BRANCA	200,00	0,25000	50,00
32	81100	BROCA SDS PLUS 6,0 X 110 MM	1,00	14,00000	14,00
33	81101	PARAFUSO PL PH PO BROC 4,2 X 19 ZB CB	500,00	0,15000	75,00
34	81102	PARAF DW CAB FLANGEADA PHS#2 PO AGULHA 4,2 X 19	1000,00	0,11000	110,00
35	71166	CADEADO 25MM	3,00	20,00000	60,00
36	81103	W ANEL ORING	1,00	4,50000	4,50
37	81104	PARAF FIXER CH PH 5,0 X100 PS BC	100,00	0,60000	60,00
38	81105	SERRA COPO DIAMANTADA 35MM	1,00	99,50000	99,50
39	81106	SERRA COPO DIAMANTADA 45MM	1,00	139,00000	139,00
40	81109	MARTELO UNHA C/ CABO DE FIBRA 29 MM POL 570GR	1,00	72,23000	72,23
41	81111	KIT SET BITS 32 PÇS PH/TORX/ FENDA	1,00	121,00000	121,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
42	81112	ALICATE PRESSAO 10" 10WR MORDENTE CURVO	1,00	162,00000	162,00
43	81113	ALICATE UNIVERSAL 8"	1,00	76,80000	76,80
44	81114	JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS D26 1/2 POL. 8 A 32MM	1,00	333,00000	333,00
45	81115	MARRETA OITAVADA 3,0 KG C/ CABO EM FIBRA	1,00	172,00000	172,00
46	81116	CHAVE PHILLIPS 3/16" X 5" 160-13	1,00	14,95000	14,95
47	81117	CHAVE PHILLIPS 1/4" X 5" 160-20	1,00	17,00000	17,00
48	81118	CHAVE PHILLIPS 1/8" X 4"	1,00	10,00000	10,00
49	63942	CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA 50X20X21 C/5	1,00	167,00000	167,00
50	81120	CÂMARA DE AR 3,25" X 8"	8,00	21,50000	172,00
51	81121	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25" X 8" 2 LONAS	8,00	45,00000	360,00
52	81122	CORDA TRANCADA PP 5MM BRANCA	330,00	1,43000	471,90
53	81123	CADEADO 30MM	1,00	25,80000	25,80
54	81124	CORRENTE SOLDADA ELO CURTO 5MM (1 MT = 0,465	3,38	42,00000	141,96
55	81125	GANCHO FIXACAO P/ PAREDE OCA SEM BUCHA 8MM	20,00	3,00000	60,00
56	81126	GANCHO FIXACAO P/ PAREDE OCA SEM BUCHA 6MM	100,00	2,50000	250,00
57	81127	DISCO SERRA CIRCULAR WIDIA 255MM X 40D X F25, 4	1,00	132,00000	132,00
58	81128	LÂMINA DE 2 PONTAS PARA ROÇADEIRAS, 305 X 25.4	1,00	38,00000	38,00
59	81129	CADEADO 50MM	2,00	48,00000	96,00
60	81130	SOQUETE MAGNÉTICO 11MM X 1/4"	2,00	18,00000	36,00
61	81131	VASSOURA JARDIM METALICA REGULAVEL, 22 DENTES	2,00	46,00000	92,00
62	81132	VASSOURA JARDIM PLASTICA REGULAVEL, 26 DENTES C/	2,00	45,00000	90,00
63	81137	TRENA A LASER 50M	3,00	759,91000	2.279,73
64	61023	TRENA 5 METROS METÁLICA	5,00	24,00000	120,00
65	81138	TRENA FIBRA LONGA 50 MTS FECHADA	2,00	87,00000	174,00
66	81139	MEDIDOR DE DISTÂNCIA ATÉ 999 METROS COM RODA	1,00	256,03000	256,03
67	81140	NIVEL A LASER 20M LINHA VERDE	1,00	415,00000	415,00
68	81141	NIVEL ALUMINIO BASE IMA 12"	1,00	52,00000	52,00
69	81142	MEDIDOR DE ANGULO (INCLINOMETRO) BASE	1,00	105,00000	105,00
70	81143	MULTIMETRO DIGITAL	2,00	85,00000	170,00
71	81144	TRENA 8 METROS METÁLICA	6,00	46,50000	279,00
72	81146	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 10 DEGRAUS DUPLA	2,00	749,50000	1.499,00
73	81147	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 8 DEGRAUS DUPLA	2,00	699,00000	1.398,00
74	81148	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 11 DEGRAUS DUPLA	2,00	968,00000	1.936,00
					13.265,60

Líquido por Extenso

***** (TREZE MIL E DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do